
DODATEK  č.  07238-2025-4502-D-0039/94-01-001-S00644-07 

ke smlouvě o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod – „SEZ, dokončení 

sanace na lokalitě Časy - PARAMO, a.s.“ (dále jen „Smlouva“)  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D., ředitel odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. FCC Česká republika, s.r.o. 

se sídlem: Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 

IČO: 45809712 

DIČ: CZ 45809712 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

C, číslo vložky 12401 

Zastoupena: Ing. Petrem Morávkem a Ing. Kamilou Lukášovou, jednateli společnosti 

a 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

se sídlem: Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 10200 

IČO: 49356089 

DIČ: CZ49356089 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

C, číslo vložky 19775 

a 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

se sídlem: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III. 

IČO: 15053695 

DIČ: CZ15053695 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, číslo vložky 1036 

 

které spolu dle § 2716 a násl. občanského zákoníku založily „Společnost FCC – AVE – 

VZE – Časy“, kde FCC Česká republika, s.r.o. je vedoucím společníkem a správcem 

společnosti, AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. druhým společníkem a Vodní zdroje 

Ekomonitor spol. s r.o. třetím společníkem.  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

 



tento Dodatek ke Smlouvě č. 07238-2019-4502-S-0039/94-01-001-S00644 ze dne 25. 6. 2019 

(dále jen „Dodatek“). 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu z března 2025 

„SPOLEČNOST FCC-AVE-VZE-ČASY“ - PARAMO – Časy - II. etapa pro dokončení 

sanace lokality deponie PARAMO, a.s. v k.ú. Časy - Změna závazku č. 7 k Realizační 

projektové dokumentaci nápravných opatření“ vypracovaného zhotovitelem a evidovaného 

objednatelem 19. 3. 2025 pod č.j. MF-351/2025/4502-13, který obsahuje specifikaci změny, 

včetně zdůvodnění a aktualizovaný rozpočet (dále jen „ZZS č. 7“). 

Popis ZZS č. 7: 

Předmětem ZZS č. 7 je prodloužení sanace saturované zóny o dva roky a upuštění od 

postsanačního monitoringu. 

Řešeny jsou méně práce spojené se sanací saturované a nesaturované zóny. Jedná se o 

položky rozpočtu, které nebylo třeba realizovat v plném rozsahu, resp. jejich realizace se dále 

jeví jako neúčelná: hloubení kontaminované zeminy, nakládání výkopku, odstranění čerpání 

ze stavební jámy, odstranění odpadní vody, doprava nebezpečných odpadů, 

úprava/odstranění/využití nebezpečných odpadů, instalace HDPE rozvodů, výkop pro HDPE 

rozvody, vrtné práce, odstrojení vrtů. Řešeny jsou dále více a méně práce spojené s 

prodloužením sanačního čerpání saturované zóny o 2 roky a s tím spojené inženýrské činnosti 

a monitorovací práce. V případě méně prací jde o položky rozpočtu týkající se odběrů vzorků 

zemin, odpadů, podzemní vody s náběrem a podzemní vody čerpáním, dále pak laboratorních 

prací - analýza zemin, odpadů, analýza vod (fenoly, sírany, pH, tenzidy). V případě víceprací 

jde o položky rozpočtu týkající se odběrů vzorků povrchové vody náběrem, přepravy vzorků 

do laboratoře, měření hladin a fáze ve vrtech a položky inženýrské činnosti. V neposlední 

řadě se jedná o méně práce v souvislosti s kompletním upuštěním od postsanačního 

monitoringu. 

 

Potřeba víceprací je v celkové hodnotě 1 282 890,00 Kč bez DPH,  

méně práce jsou v hodnotě -1 297 353,13 Kč bez DPH.  

Cenový nárůst (pokles) je v hodnotě -14 468,13 Kč bez DPH tj. - 0,0037%. 

 

Odůvodnění ZZS č. 7: 

Důvodem ZZS č. 7 jsou nové skutečnosti zjištěné v průběhu sanačních prací. Jedná se o 

výskyt kontaminace ropnými látkami v místech za podzemní těsnící stěnou, kde nebyla 

kontaminace přepokládána a kde nebyl plánován sanační zásah. Tyto skutečnosti ovlivňují 

dosažení sanačních limitů pro podzemní vody na čerpaných objektech (ukazatel C10 - C40 

odstranění volné fáze ropných látek), resp. znamenají možné znehodnocení vysanované 

lokality nesaturované zóny, kde již bylo dosaženo sanačních limitů pro zeminy 

(nesaturovanou zónu). 

 

II. 

V návaznosti na změnu plnění Smlouvy uvedenou v článku I. tohoto Dodatku se smluvní 

strany dohodly na změně v článku II., III. a XVI. Smlouvy. 



Bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

2.1  „Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle položkového 

rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele, aktualizovaného ZZS č. 3, ZZS č. 4, 

ZZS č. 5, ZZS č. 6 a ZZS č. 7 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za 

rozpočet závazný a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn jednostranně požadovat zvýšení 

ceny.  

Cena za provedení díla bez DPH činí 293 202 977,87 Kč (slovy: Dvěstědevadesáttři 

milionůdvěstědvatisícdevětsetsedmdesátsedm korun českých a osmdesátsedm haléřů). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.  

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně 

nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 

Bod 3.7 Smlouvy nově zní takto: 

 

3.7  „Zhotovitel dokončí sanaci saturované zóny nejpozději do 87 měsíců od zahájení 

sanačních prací dle bodu 3.4 této smlouvy.“ 

 

Body 3.9 a 3.10 Smlouvy se ruší. 

 

Bod 16.4 Smlouvy nově zní takto: 

 

16.4 „Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu provedeného díla ve smyslu 

ukazatelů jeho kvality v souladu s čl. XI. této smlouvy (tj. záruku za jakost) v délce 2 

let po řádném protokolárním předání a převzetí díla postupem dle čl. XII. této 

smlouvy. Záruční doba poběží ode dne řádných předání a převzetí sanace 

nesaturované zóny a sanace saturované zóny. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 

objednatel, resp. právnická osoba, nemohla předmět díla užívat pro vady díla, za které 

zhotovitel odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace 

objednatele zhotovitelem opraveny, se záruční doba na tuto část díla prodlužuje o 

dobu od oznámení vady díla v záruční době až po potvrzení o jejím odstranění.“ 

 

 

III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel souhlasí, 

že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji uvedenými 

v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku 

v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 



 

V Praze dne 30.4.2025 

 

V Praze dne 28.4.2025 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za „Společnost FCC – AVE – VZE – Časy“  

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D. 

ředitel odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Petr Morávek 

jednatel společnosti 

FCC Česká republika, s.r.o. 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Kamila Lukášová 

jednatelka společnosti 

FCC Česká republika, s.r.o. 

 

 


